

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
RUA XV DE NOVEMBRO, 26
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC

HOMOLOGAÇÃO

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo Administrativo Nº 000064/2022 - PR

Pregão Presencial Nº: 000027/2022 - PR

Data Homologação: 26/04/2022

Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos e prestação de serviços necessários a fim de realizar instalação de quadros de comando para a bomba de recalque de esgoto bruto e para os aeradores da estação de tratamento, de acordo com as exigências estabelecidas pelo edital e seus anexos.

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2009 - PAULO CEZAR CIVIDINI EIRELI - EPP (79.221.917/0001-76)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	37834 - Caixa para quadro de comando 600X600X2	Un	CEMAR	1	838,42	838,42
2	37835 - Mini Disjuntor unipolar 50A	Un	weg	1	17,55	17,55
3	37836 - Borne Terra JUT2-6PE 6mm	Un	BRASILTEC	2	8,74	17,48
4	37837 - Haste Terra 5/8 X 2,40 mt	Un	INTEL	2	80,55	161,10
5	37838 - Presilha para Haste Terra 5/8"	Un	INTEL	1	6,00	6,00
6	37839 - Tubo Eletroduto 3/4"	Un	TIGRE	2	22,44	44,88
7	37382 - Tubo eletroduto 1".	Un	TIGRE	2	23,29	46,58
8	37840 - Curva para Eletroduto 180° 1	Un	TIGRE	1	16,73	16,73
9	37841 - Luva para eletroduto 1"	Un	TIGRE	1	4,85	4,85
10	37842 - Cinto para poste de aço galvanizado	Un	INTEL	5	3,86	19,30
11	37843 - Mini disjuntor unipolar 16A	Un	weg	3	12,95	38,85
12	37844 - Mini disjuntor unipolar 6A	Un	weg	2	12,79	25,58
13	37845 - Relê monitoramento eletrônico	Un	BRASILTEC	1	249,39	249,39
14	37846 - Relê de tempo cíclico conf.	Un	BRASILTEC	1	318,63	318,63
15	37847 - Timer programador horário de tr.	Un	BRASILTEC	1	185,07	185,07
16	37848 - Contador CWB 18-11-30D23 220V 50/60	Un	weg	3	220,84	662,52
17	37849 - Relê de sobrecarga AZ RW27-2D3-U010	Un	weg	3	146,34	439,02

18	37850 - Borne 2,5mm parafuso para trilho	Un	BRASILTEC	6	6,79	40,74
19	37851 - Trilho de fixação rápida DIM 1mt	Un	INTEL	1,5	25,75	38,62
20	37852 - Canaleta para painel 30X50X2000	Un	Ilumi	1	67,26	67,26
21	37853 - Chave seletora plástica 22mm c/r.	Un	BRASILTEC	1	33,79	33,79
22	25551 - ISOLADOR EPOXI 16X30MM	Un	BRASILTEC	2	7,54	15,08
23	37854 - Sinalizador LED AMPL4R-22mm/220/110 Verde	Un	BRASILTEC	4	22,80	91,20
24	37855 - Sinalizador LED AMPL4R-22mm/220/110 vermelho	Un	BRASILTEC	1	21,90	21,90
25	37856 - Barramento distribuição DIN azul/v	Un	BRASILTEC	1	21,88	21,88
26	37857 - Terminal Garfo 1,5 a 2,5mm	Un	BRASILTEC	100	0,63	63,00
27	37872 - Mão de obra - instalação de quadro de comando - bomba recalque	Un		1	1.607,94	1.607,94
28	37858 - Caixa para quadro de comando 500X400X200	Un	CEMAR	1	614,30	614,30
29	37859 - Mini disjuntor trifásico 25A	Un	weg	1	56,76	56,76
30	37860 - Kit terminais trilhos canaletas	Un	BRASILTEC	1	51,84	51,84
31	37861 - Chave seletora plástica 22mm com retenção 3	Un	BRASILTEC	1	33,47	33,47
32	37862 - Botão Buzzer vermelho (alarme)	Un	BRASILTEC	1	29,85	29,85
33	37863 - Relê falta de fase automático de 280VCA a 4	Un	BRASILTEC	1	183,43	183,43
34	37864 - Contator CWB12-11-30D23 220V 50/60hz	Un	weg	1	172,28	172,28
35	37865 - Relê sobrecarga AZ RW27-2D3-D063 azul 4-6,3	Un	weg	1	136,18	136,18
36	37866 - Prensa cabo PG19 3/4"	Un	SCHUMAKER	3	5,86	17,58
37	37867 - Terminal garfo 0,5 a 1,5mm	Un	BRASILTEC	30	0,36	10,80
38	37868 - Cabinho flexível 750V 0,75mm	MT	Corfio	20	0,91	18,20
39	37869 - Borne 6mm por parafuso para trilho DIN cor	Un	BRASILTEC	1	7,51	7,51
40	37870 - Cabinho flexível 750V 6,00mm	MT	Corfio	3	5,59	16,77
41	37871 - Poste final para borne sak	Un	BRASILTEC	5	3,86	19,30
42	37873 - Mão de obra - instalação de quadro de comando - aeradores sistema de tratamentos	Un		1	836,79	836,79
Total (R\$):						7.298,42

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após o fornecimento das peças e execução dos serviços contratados, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura.

Prazo Entrega: O objeto deverá ser executado em até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta, pela empresa vencedora

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a aplicação da alínea "d", do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas.

Local de Entrega: Os quadros de comando deverão ser instalados na bomba de recalque de esgoto bruto, localizada nas proximidades da agência dos Correios e nos aerados da estação de tratamento de esgoto que localiza-se ao final da Rua Felix Antônio Spricigo.

Arroio Trinta - SC, 26 de Abril de 2022.

ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal de Arroio Trinta